
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1298  del 17/09/2024
 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

Oggetto:  Rettifica  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1194  dell`08/08/2024  ad  oggetto:

``Aggiornamento  composizione  Commissione  Rischio  Radiologico  dell`A.O.U.

Federico II``.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria

Oggetto:  Rettifica  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1194  dell`08/08/2024  ad  oggetto:

``Aggiornamento composizione Commissione Rischio Radiologico dell`A.O.U. Federico II``.     

  

Il  Direttore  della  Direzione  Sanitaria,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito  dell’istruttoria 

effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Direttore  Direzione Sanitaria

           Dott.ssa Borrelli Anna

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Direzione Sanitaria

Premesso che     con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1194  dell’08/08/2024  è  stata  aggiornata  la 

composizione della Commissione Rischio Radiologico dell’A.O.U. Federico II,  istituita con 

Deliberazione del  Direttore Generale n.  1  del  12.01.2011 e successivamente modificata  ed 

integrata; 

ai  sensi  della  succitata  deliberazione  la  Commissione  Rischio  Radiologico  risulta  così 

costituita:         

Presidente: Direttore sanitario Aziendale con facoltà di delega alla Dr.ssa Emma Montella

Titolare Supplente

Direttore U.O. Radiologia Prof. Arturo Brunetti Prof. Andrea Elefante

Dirigente Medico Autorizzato Dr. Luca Fontana ---------------

Esperto Qualificato Dott.ssa Stefania Clemente ---------------

Coordinatore Medico Competente Prof. Maria Triassi Prof. Paolo Montuori

RSPP Ing. Antonio Izzo Geom. Giancarlo Caso

TSRM Dott.ssa Roberta Pastore Dott. Giovanni Agliata

Rappresentante  Personale  AOU 

designato  OO.SS.  maggiormente 

rappresentative

Dott. Carmine Botta ---------------

Assistente/Collaboratore 

amministrativo

Dott.ssa Oriana Barbieri ---------------

Considerato che per mero errore materiale, nella Deliberazione del Direttore Generale n. 1194 dell’08/08/2024, 

è  stato  indicato  il  nominativo  del  Dott.  Carmine  Botta  in  luogo del  nominativo  del  Dott. 

Vincenzo Lampognana;      

Preso atto di quanto riportato nella Deliberazione del Direttore Generale n. 1071 del 19/12/2022 circa la 

designazione dei rappresentanti sindacali del Personale dell’A.O.U. Federico II;

Vista    la nota delle OO.SS. acquisita agli atti con prot. n. 45402 del 12/08/2024;

Ritenuto di  dover  procedere  alla  rettifica  della  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1194 

dell’08/08/2024;

di  dover  modificare  la  composizione  della  Commissione  Rischio  Radiologico  dell`A.O.U. 

Federico II così come segue:

Presidente: Direttore sanitario Aziendale con facoltà di delega alla Dr.ssa Emma Montella

Titolare Supplente

Direttore U.O. Radiologia Prof. Arturo Brunetti Prof. Andrea Elefante

Dirigente Medico Autorizzato Dr. Luca Fontana ---------------

Esperto Qualificato Dott.ssa Stefania Clemente ---------------

Coordinatore Medico Competente Prof. Maria Triassi Prof. Paolo Montuori

RSPP Ing. Antonio Izzo Geom. Giancarlo Caso

TSRM Dott.ssa Roberta Pastore Dott. Giovanni Agliata

Rappresentante  Personale  AOU 

designato  OO.SS.  maggiormente 

rappresentative

Dott. Vincenzo 

Lampognana

---------------

Assistente/Collaboratore 

amministrativo

Dott.ssa Oriana Barbieri ---------------

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) procedere alla rettifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 1194 dell’08/08/2024;

2) modificare la composizione della Commissione Rischio Radiologico dell`A.O.U. Federico II così come  

segue:

Presidente: Direttore sanitario Aziendale con facoltà di delega alla Dr.ssa Emma Montella

Titolare Supplente

Direttore U.O. Radiologia Prof. Arturo Brunetti Prof. Andrea Elefante

Dirigente Medico Autorizzato Dr. Luca Fontana ---------------

Esperto Qualificato Dott.ssa Stefania Clemente ---------------

Coordinatore Medico Competente Prof. Maria Triassi Prof. Paolo Montuori

RSPP Ing. Antonio Izzo Geom. Giancarlo Caso

TSRM Dott.ssa Roberta Pastore Dott. Giovanni Agliata

Rappresentante  Personale  AOU 

designato  OO.SS.  maggiormente 

rappresentative

Dott. Vincenzo 

Lampognana

---------------

Assistente/Collaboratore 

amministrativo

Dott.ssa Oriana Barbieri ---------------

                 

3) disporre la trasmissione del presente provvedimento ai componenti nominati, ai Direttori DAI e all’I.O.  

Webmaster, al fine di garantirne la necessaria diffusione e pubblicazione sul sito web istituzionale;

4) garantire le previste forme di registrazione e pubblicità del presente Atto secondo legge e pubblicazione sul  

sito dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.

Il Direttore Direzione Sanitaria

         Dott.ssa Borrelli Anna

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  Direzione Sanitaria;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  Direzione Sanitaria

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) procedere alla rettifica della Deliberazione del Direttore Generale n. 1194 dell’08/08/2024;

2) modificare la composizione della Commissione Rischio Radiologico dell`A.O.U. Federico II così come  

segue:

Presidente: Direttore sanitario Aziendale con facoltà di delega alla Dr.ssa Emma Montella

Titolare Supplente

Direttore U.O. Radiologia Prof. Arturo Brunetti Prof. Andrea Elefante

Dirigente Medico Autorizzato Dr. Luca Fontana ---------------

Esperto Qualificato Dott.ssa Stefania Clemente ---------------

Coordinatore Medico Competente Prof. Maria Triassi Prof. Paolo Montuori

RSPP Ing. Antonio Izzo Geom. Giancarlo Caso

TSRM Dott.ssa Roberta Pastore Dott. Giovanni Agliata

Rappresentante  Personale  AOU 

designato  OO.SS.  maggiormente 

rappresentative

Dott. Vincenzo 

Lampognana

---------------

Assistente/Collaboratore 

amministrativo

Dott.ssa Oriana Barbieri ---------------

                 

3) disporre la trasmissione del presente provvedimento ai componenti nominati, ai Direttori DAI e all’I.O.  

Webmaster, al fine di garantirne la necessaria diffusione e pubblicazione sul sito web istituzionale;

4) garantire le previste forme di registrazione e pubblicità del presente Atto secondo legge e pubblicazione sul  

sito dell’Azienda Ospedaliera Universitaria.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Oriana Barbieri
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1298  del 17/09/2024
 
 
Struttura proponente: Direzione Sanitaria
 

 
Oggetto:  Rettifica  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1194  dell`08/08/2024  ad  oggetto:

``Aggiornamento  composizione  Commissione  Rischio  Radiologico  dell`A.O.U.
Federico II``.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
17/09/2024

E’ divenuta esecutiva il 17/09/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Borrelli Anna -  Responsabile del procedimento Direzione Sanitaria 

Borrelli Anna -  Direttore Direzione Sanitaria 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-09-17T12:35:08+0200
	Giacomo Iazzetta




